

ستون

قهرمانی هلند
به علیرضا ساختتأثیر جهانبخش
روی ۵ گل ایران

علیرضا جهانبخش در حالی به اردوی تیم ملی ایران اضافه شد که پیش از آن در لیگ اردی ویژه هلند به مقام قهرمانی همراه با تیم فاینورد رسید و نمایش تأثیرگذارش در یک سال اخیر نقش مهمی در رقم خوردن این اتفاق برای باشگاهش داشت. او اما در دو دیدار گذشته ملی هم شرایط عالی داشته و درخشیده. جهانبخش پس از اینکه فصل را با زدن ۵ گل و ثبت ۷ پاس گل برای رسیدن فاینورد به قهرمانی به پایان رساند، در نخستین بازی برای تیم ملی ایران مقابل افغانستان در تورنمنت کافا نیز مثر ثمر ظاهر شد و توانست یک گل تماشایی با شوت محکم بزند و روی دو گل دیگر هم با پاس‌های رو به جلوی خود نقش داشته باشد.

او در دیدار اخیر تیم ملی ایران مقابل قرقیزستان با بازوبند کاپیتانی وارد زمین شد که در حضور دوباره‌اش در ترکیب ابتدایی توانست یک پاس گل به مهدی طارمی بدهد و سازنده یک گل دیگر هم باشد تا نشان دهد قهرمانی در لیگ هلند به این بازیکن ساخته و در شرایط خوبی به تیم ملی رسانده است. جهانبخش امیدوار است در تقابل بعدی تیم ملی ایران مقابل ازبکستان نیز مثل دو دیدار قبل در ترکیب ابتدایی قرار بگیرد و باز هم در گل یا پاس گل نام خود را ثبت کند. او بدون شک یکی از بازیکنان کلیدی ایران در رسیدن به قهرمانی کافا و سپس جام ملت‌های آسیا است.

بدشأنی شهاب
در اولین بازیزاهدی یک وجب
تا گل ملی

امیر قلعه‌نویی در ادامه فرصت دادن به بازیکنان جوان برای انجام نخستین بازی ملی، در رقابت‌های کافا مقابل قرقیزستان و در حالی که برتری ایران قطعی شده بود، تصمیم گرفت شهاب زاهدی را در دقیقه ۷۵ وارد زمین کند تا این مهاجم لژیونر شانس پوشیدن پیراهن ملی را به دست بیاورد. زاهدی که فصل خوبی در لیگ برتر مجارستان با انجام ۲۸ بازی و ثبت ۸ گل پشت سر گذاشته بود، در حالی که به اردوی تیم ملی اضافه شد که قلعه‌نویی او را به شهریار مغالو ترجیح داد که این بازیکن توانست از مینی‌کمپ به فرصت نهایی و در ادامه به جمع نفرات ذخیره تیم ملی برابر قرقیزستان برسد.

این مهاجم ۲۷ ساله در حالی به‌عنوان بازیکن تعویضی به زمین آمد که جنب و جوش زیادی در خط حمله داشت و پرتلاش و جنگنده ظاهر شده بود و استرس زیادی در روند بازی او دیده نمی‌شد که می‌توانست نخستین بازی ملی خود را همراه با گل کند که این اتفاق با بدشأنی برای او نیفتاد. شهاب زاهدی در دقیقه ۸۳ پشت محوطه جریمه پاس سردار آزمون را دریافت کرد و در حالی که چهار مدافع قرقیزستان نزدیک او بودند، تصمیم گرفت با پای چپ شوت بزند که ضربه فنی او با اختلاف کم از کنار تیرک عمودی دروازه راهی اوت شد تا نخستین بازی ملی او با اولین گل ملی همراه نشود.



ZOOM

طارمی و آزمون شاید در گذشته و برای مقطعی کوتاه با هم اختلاف سلیقه داشتند اما به هیچ وجه از موفقیت یکدیگر ناراحت نمی‌شوند. وقتی هر دو در زمین مسابقه حضور دارند، اگر یکی از آنها گل بزند دیگری در سریعترین حالت ممکن خودش را به حلقه شادی می‌رساند تا تبریک بگوید

دارند، اگر یکی از آنها گل بزند دیگری در سریعترین حالت ممکن خودش را به حلقه شادی می‌رساند تا تبریک بگوید. امیر قلعه‌نویی هم این موضوع را می‌داند که با تکیه بر اتحاد این دو مهاجم و البته بازیکنان باتجربه دیگری نظیر احسان حاجی‌صفی و علیرضا جهانبخش می‌تواند حتی در جام ملت‌های آسیا به موفقیت برسد.

سردار و طارمی درست خلاف حسادت برخی هم‌پستی‌ها را در زمین نشان می‌دهند. اتفاقی که در دوره‌های قبل و با حضور کریم انصاری‌فرد، سردار آزمون و مهدی طارمی در اردوی تیم ملی می‌دیدیم و حالا در غیاب اولی مشاهده می‌کنیم. این همان اتحادی است که می‌تواند تیم ملی را به اهداف خود برساند.

حالا اما در تیم ملی فعلی شاهد حضور دو مهاجم آماده و تراز اول هستیم که هرگز به چنین مسأله‌ای فکر نمی‌کنند. سردار آزمون و مهدی طارمی برخلاف نگاهی که برخی رسانه‌ها درباره تعداد گل‌های ملی‌شان دارند، از گلزنی هم نه تنها ناراحت نمی‌شوند بلکه شادی هم می‌کنند. نمونه‌اش را در بازی ایران-قرقیزستان دیدیم. جایی که سردار موقعیت گلزنی خوبی داشت اما تصمیم گرفت توپ را به سمت راست و جایی که مهدی طارمی حضور داشت بفرستد.

طارمی و آزمون شاید در گذشته و برای مقطعی کوتاه با هم اختلاف سلیقه داشتند اما به هیچ وجه از موفقیت یکدیگر ناراحت نمی‌شوند. وقتی هر دو در زمین مسابقه حضور

از سیمونز در این رابطه سؤال پرسیدند که او در جواب گفت: «بله، چنین موضوعی واقعیت دارد اما باید این اختلاف را حل کنیم تا بتوانیم به موفقیت برسیم.»

در جام جهانی ۲۰۰۶ هم این اتفاق را در تیم ملی مشاهده کردیم. خلال مسابقات، علی دایی تبدیل به مهره‌ای شده بود که ایوانکوویچ نمی‌توانست او را تعویض کند. اختلاف برخی بازیکنان با دایی در این تورنمنت مهم به اوج رسید و اخبار عجیبی از اردوی تیم ملی به رسانه‌ها می‌رسید. بعدها علی دایی درباره اتفاقات آن دوره گفت: «برخی از بازیکنان در چشمم نگاه می‌کردند اما به من پاس نمی‌دادند! آنها یک گروه بودند که این کار را در قبال من انجام دادند.»

رفسنجانی استقلال لبریز شد و او به این مسأله اعتراض کرد. دقیق یادمان می‌آید که سامره می‌گفت: «علیرضا واحدی نیکبخت بیشتر به رضا عنایتی پاس می‌دهد، چون هر دو اهل مشهد هستند و همشهری یکدیگرند.» واقعیت این بود که در آن مقطع زمانی هرگز مهاجمان استقلال از گلزنی هم خوشحال نمی‌شدند و این را نه تنها رسانه‌ها بلکه سکوها هم می‌دانستند.

سال‌ها بعد و در بازی‌های آسیایی دوحه که به شرکت تیم امید ایران همراه شد، مهرداد اولادی و آرش برهانی مهاجمان تیم رنه سیمونز بودند. آنها قطب مخالف هم بودند و این را در زمین مسابقه هم می‌شد به وضوح دید. حتی در کنفرانس مطبوعاتی یکی از بازی‌ها، خبرنگاران

امیر اسدی
روزنامه‌نگار

در تیم‌های مختلف فوتبال ایران کمتر پیش آمده که رقبای هم‌بست از موفقیت دیگری خوشحال شوند و شادی کنند. بخصوص در خط حمله که هواداران بیشتر گلزن را می‌شناسند و کسی که ضربه آخر را می‌زند به محبوبیت بیشتری می‌رسد. حدود دو دهه قبل در استقلال، دو مهاجم تراز اول حضور داشتند به نام‌های رضا عنایتی و علی سامره. هر کدام می‌خواستند نقش گلزن و تمام‌کننده را ایفا کنند و البته در اوج آمادگی هم بسر می‌بردند. برای علی سامره در آن تیم استقلال کمتر فرصت گلزنی به وجود می‌آمد. کار تا جایی پیش رفت که صبر مهاجم



عقیل اعتمادی

خداحافظی در روز صعود

عقیل اعتمادی از جمله بازیکنانی بود که در هلند فوتبال خود را آغاز کرد و برای دو فصل هم به لیگ ایران آمد و از دروازه تراکتور و نفت آبادان محافظت کرد. او این فصل عضو آل‌مره‌سیتی بود و موفق شد همراه این تیم به اردی‌بوسه صعود کند. جالب اینکه اعتمادی در روز صعود آل‌مره‌سیتی و در ۳۶ سالگی از فوتبال خداحافظی کرد.



مهدی طارمی

عربستانی‌ها پیگیر آقای گل

هر روز یک خبر جدید درباره آینده مهدی طارمی شنیده می‌شود. «اکرم کنور» خبرنگار ترکیه‌ای فعال در حوزه نقل و انتقالات فوتبال در خبری اختصاصی مدعی شد تیم‌های الهلال، النصر و الاهلی عربستان مهدی طارمی را به لیست خریدهای تابستانی خود اضافه کرده‌اند و قصد دارند این مهاجم ۳۰ ساله تیم ملی ایران را جذب کنند.



سامان قدوس

مذاکره بی‌حاصل با غول‌های یونان

با وجود اینکه سامان قدوس درخواست مبلغ یک میلیون و ۵۰۰ هزار یورویی برای عقد قرارداد دارد، مورد توجه دو تیم از یونان قرار گرفته است. یکی از آنها پاناتینایکوس بود اما سبزه‌تر ترجیح دادند با جذب جورچیچ راه حلی را پیدا کنند و بنابراین از پرونده بازیکن ایرانی انصراف دادند. المپیاکوس دیگر تیم خواهان قدوس بود که مذاکرات به نتیجه نرسید.

گزارش

نایب قهرمانی مربی ایرانی، این بار با کویت

مراکش، کابوس ناظم الشریعه

امیررضا همایون
خبرنگار

محمد ناظم الشریعه، سرمربی سابق تیم ملی فوتسال ایران، پس از جدایی از عراق هدایت تیم ملی فوتسال کویت را برعهده گرفت. اولین تورنمنت رسمی محمد ناظم الشریعه با فوتسال کویت رقابت‌های عرب کاپ بود. رقابت‌هایی که کویتی‌ها با ناظم الشریعه به بازی نهایی صعود کردند و سرمربی ایرانی به مانند دوره گذشته مقابل مراکش قرار گرفت. البته باید گفت تیم ملی فوتسال کویت در بازی

نهایی مقابل مراکش شکست خورد تا روند ناکامی‌های محمد ناظم الشریعه مقابل مراکش ادامه داشته باشد.

سال جاری میلادی به واسطه در پیش بودن رقابت‌های جام جهانی فوتسال ۲۰۲۴ برای تیم‌های ملی سال خاصی است. تیم ملی کویت که میزبان دوره گذشته جام ملت‌های فوتسال آسیا بود و موفق نشد مسابقات را با حضور در مراحل پایانی به آخر برساند، سرمربی برزیلی خودش را اخراج کرد و ناظم الشریعه را به عنوان سرمربی جدید خودش انتخاب کرد. بدون هیچ شک و

تردیدی مهم‌ترین هدف کویت با سرمربی ایرانی‌اش که در حال حاضر گرانقیمت‌ترین سرمربی فوتسال جهان محسوب می‌شود، صعود به مرحله نهایی جام جهانی ۲۰۲۴ فوتسال است. بنابراین هر تورنمنتی که کویت با ناظم الشریعه تا پیش از آغاز جام ملت‌های فوتسال آسیا در آن حضور پیدا می‌کند، جنبه تدارکاتی دارد. اتفاقی که البته رخ دادنش با توجه به پتانسیلی که کویت در اختیار دارد بسیار سخت است اما عملکرد ناظم الشریعه با تیم‌های تحت هدایتش در چند سال اخیر ثابت

کرده است که او توانایی ایجاد تحول در تیم‌هایش و صعود به تورنمنت‌های معتبر را دارد. موضوعی که باید دید سرمربی موفق ایرانی می‌تواند آن را با کویت هم تکرار کند یا اینکه ناظم الشریعه برای اولین بار پس از سال ۲۰۱۶ که با تیم ملی فوتسال ایران در رقابت‌های جام جهانی کلمبیا صعود کرده بود، در مسابقات سال ۲۰۲۴ حضور نخواهد داشت. آیا جام جهانی فوتسال شاهد حضور گران‌ترین مربی دنیا در آن نخواهد بود یا ناظم الشریعه مسیر صعود را با کویت طی خواهد کرد؟

